
（単位:円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　　減

　 Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　 １　経常増減の部

　　　 (1)　経常収益

　　　　　　　基本財産運用益 1,650,502 2,354,599 △ 704,097

　 　　　 　　   基本財産受取利息 1,395,301 2,073,667 △ 678,366

　 　　　 　　   基本財産受取利息振替額 255,201 280,932 △ 25,731

　　　   　　 特定資産運用益 461,878 444,608 17,270

　　　　　　　   特定資産受取利息 393,468 444,608 △ 51,140

　　　　　　　   特定資産受取利息振替額 68,410 0 68,410

　　　　　　　受取寄附金 6,619,683 6,902,811 △ 283,128

　　　　　　　   賛助会員受取会費 4,060,000 4,455,000 △ 395,000

　　　　　　　   受取寄付金 20,000 0 20,000

　　　　　　　   受取寄付金振替額 2,539,683 2,447,811 91,872

　　　　　　　事業収益 1,356,382 1,432,403 △ 76,021

　　　　　　　 　生命保険事業代行事務手数料収益 1,356,382 1,432,403 △ 76,021

　 　　  　　 雑収益 145 622 △ 477

　　　　　  　  受取利息 145 622 △ 477

         　  経常収益計 10,088,590 11,135,043 △ 1,046,453

　　　 (2)　経常費用

　　　　　　　事業費

　　　　　　　 　奨学事業費 1,415,000 1,590,700 △ 175,700

　　　　　　　　 国際交流奨励事業費 5,464,683 5,919,800 △ 455,117

　　　　　　 　　教育研究奨励事業費 3,227,000 2,972,198 254,802

　　　　　　　 　給料手当 6,329,210 6,160,950 168,260

　　　　　　　 　退職給付費用 536,580 496,440 40,140

　　　　　　　 　福利厚生費 1,011,440 988,308 23,132

　　　　　　　 　通信運搬費 155,613 138,161 17,452

　　　　　　　 　消耗品費 101,119 275,027 △ 173,908

　　　　　　　 　印刷製本費 43,605 64,017 △ 20,412

　　　　　　　 　光熱水料費 59,023 56,323 2,700

　　　　　　　 　賃借料 415,024 398,267 16,757

　　　　　　　 　租税公課 173,895 177,900 △ 4,005

　　　　　　　 　雑役務費 314,048 318,837 △ 4,789

              事業費計 19,246,240 19,556,928 △ 310,688

　　　　　　　管理費   

　　　　　　　 　役員報酬 206,520 185,100 21,420

　　　　　　　 　給料手当 703,246 684,550 18,696

　　　　　　　 　退職給付費用 59,620 55,160 4,460

　　　　　　   　福利厚生費 112,382 109,812 2,570

　　　　　　　 　会議費 173,496 146,847 26,649
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（単位:円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　　減
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　　　　　　　 　旅費交通費 96,980 0 96,980

　　　　　　　 　通信運搬費 17,290 15,351 1,939

　　　　　　　 　消耗品費 11,236 30,559 △ 19,323

　　　　　　　 　印刷製本費 4,845 7,113 △ 2,268

　　　　　　　 　光熱水料費 6,558 6,258 300

　　　　　　　 　賃借料 46,114 44,252 1,862

　　　　　　　 　租税公課 105 0 105

　　　　　　　 　雑役務費 34,894 35,426 △ 532

　　　　　　　管理費計 1,473,286 1,320,428 152,858

         　 経常費用計 20,719,526 20,877,356 △ 157,830

　　　　　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,630,936 △ 9,742,313 △ 888,623

　　　　　  特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　　 　評価損益等計 0 0

           当期経常増減額 △ 10,630,936 △ 9,742,313 △ 888,623

　 　２  　経常外増減の部　

　 　　(1)　経常外収益 0

　　　　　  経常外収益計 0 0 0

　　　 (2)　経常外費用 0

　　　　　  経常外費用計 0 0 0

 　　　     当期経常外増減額 0 0 0

        　　他会計振替額 0 0 0

         　 当期一般正味財産増減額 △ 10,630,936 △ 9,742,313 △ 888,623

         　 一般正味財産期首残高 45,486,257 55,228,570 △ 9,742,313

          　一般正味財産期末残高 34,855,321 45,486,257 △ 10,630,936

　  Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　基本財産運用益 123,015 203,656 △ 80,641

　　　　　　　基本財産受取利息 123,015 203,656 △ 80,641

　　　　　特定資産運用益 0 124,944 △ 124,944

　　　　　　　特定資産受取利息 0 124,944 △ 124,944

　　　　　受取寄付金 20,300,000 2,905,000 17,395,000

　　　　　　　受取寄付金 20,300,000 2,905,000 17,395,000

　　　　  特定資産評価損 0 1,678,600 1,678,600

　　　　 　　 特定資産評価損 0 1,678,600 1,678,600

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 2,863,294 △ 2,728,743 △ 134,551

　　　　　　　基本財産運用益振替 △ 255,201 △ 280,932 25,731

　　　　　　　寄附金振替額 △ 2,539,683 △ 2,447,811 △ 91,872

　　　　　　　特定資産運用益振替 △ 68,410 0 △ 68,410

　　　　　当期指定正味財産増減額 17,559,721 △ 1,173,743 18,733,464

　　　　　指定正味財産期首残高 765,000,785 766,174,528 △ 1,173,743

　　　　　指定正味財産期末残高 782,560,506 765,000,785 17,559,721

  　Ⅲ　正味財産期末残高 817,415,827 810,487,042 6,928,785
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（単位:円）

科　　　　目
公益目的事業会
計

収益事業等会計 法人会計
内部取引
消去

合計

  Ⅰ　一般正味財産増減の部

　  １　経常増減の部

　 　 (1)　経常収益

　　　　　　　基本財産運用益 1,650,502 1,650,502

　 　　　 　　   基本財産受取利息 1,395,301 1,395,301

　 　　　 　　   基本財産受取利息振替額 255,201 255,201

　　　   　　 特定資産運用益 461,878 461,878

　　　　　　　   特定資産受取利息 393,468 393,468

　　　　　　　　 特定資産受取利息振替額 68,410 68,410

　　　　　　　受取寄附金 6,599,683 20,000 6,619,683

　　　　　　　   賛助会員受取会費 4,060,000 4,060,000

　　　　　　　   受取寄付金 20,000 20,000

　　　　　　　   受取寄付金振替額 2,539,683 2,539,683

　　　　　　　事業収益 1,356,382 1,356,382

　　　　　　　 　生命保険事業代行事務手数料収益 1,356,382 1,356,382

　 　　  　　 雑収益 145 145

　　　　　  　  受取利息 145 145

           経常収益計 8,712,063 1,356,382 20,145 10,088,590

　　  (2)　経常費用

　　　　　　　事業費

　　　　　　　 　奨学事業費 1,415,000 1,415,000

　　　　　　　　 国際交流奨励事業費 5,464,683 5,464,683

　　　　　　 　　教育研究奨励事業費 3,227,000 3,227,000

　　　　　　　 　給料手当 5,985,964 343,246 6,329,210

　　　　　　　 　退職給付費用 506,960 29,620 536,580

　　　　　　　 　福利厚生費 957,424 54,016 1,011,440

　　　　　　　 　通信運搬費 138,323 17,290 155,613

　　　　　　　 　消耗品費 89,883 11,236 101,119

　　　　　　　 　印刷製本費 38,760 4,845 43,605

　　　　　　　 　光熱水料費 52,465 6,558 59,023

　　　　　　　 　賃借料 368,910 46,114 415,024

　　　　　　　 　租税公課 95 173,800 173,895

　　　　　　　 　雑役務費 314,048 314,048

              事業費計 18,559,515 686,725 0 19,246,240

　　　　　　　管理費   

　　　　　　　 　役員報酬 206,520 206,520

　　　　　　　 　給料手当 703,246 703,246

　　　　　　　 　退職給付費用 59,620 59,620

　　　　　　   　福利厚生費 112,382 112,382

　　　　　　　 　会議費 173,496 173,496

正味財産増減計算書内訳表

平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

公益財団法人琉球大学後援財団
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（単位:円）

科　　　　目
公益目的事業会
計

収益事業等会計 法人会計
内部取引
消去

合　計

　　　　　　　 　旅費交通費 96,980 96,980

　　　　　　　 　通信運搬費 17,290 17,290

　　　　　　　 　消耗品費 11,236 11,236

　　　　　　　 　印刷製本費 4,845 4,845

　　　　　　　 　光熱水料費 6,558 6,558

　　　　　　　 　賃借料 46,114 46,114

　　　　　　　 　租税公課 105 105

　　　　　　　 　雑役務費 34,894 34,894

　　　　　　　管理費計 0 0 1,473,286 1,473,286

           経常費用計 18,559,515 686,725 1,473,286 20,719,526

　　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,847,452 669,657 △ 1,453,141 △ 10,630,936

　　　　　 特定資産評価損益等 0 0 0 0

　　　　　　評価損益等計 0 0 0 0

           当期経常増減額 △ 9,847,452 669,657 △ 1,453,141 △ 10,630,936

　  ２  　経常外増減の部

　  　(1)　経常外収益

　　　　　  経常外収益計 0 0 0 0

　　  (2)　経常外費用

　　　　　  経常外費用計 0 0 0 0

 　　　     当期経常外増減額 0 0 0 0

        　　他会計振替額 308,544 △ 617,088 308,544 0

         　 当期一般正味財産増減額 △ 9,538,908 52,569 △ 1,144,597 △ 10,630,936

         　 一般正味財産期首残高 47,052,287 194,049 △ 1,760,079 45,486,257

         　 一般正味財産期末残高 37,513,379 246,618 △ 2,904,676 34,855,321

   Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　基本財産運用益 123,015 0 0 123,015

　　　　　　　基本財産受取利息 123,015 123,015

　　　　　特定資産運用益 0 0 0 0

　　　　　　　特定資産受取利息 0 0

　　　　　受取寄付金 20,300,000 0 0 20,300,000

　　　　　　　受取寄付金 20,300,000 20,300,000

　　　　  特定資産評価損 0 0 0 0

　　　　 　　 特定資産評価損 0 0 0 0

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 2,863,294 0 0 △ 2,863,294

　　　　　　　基本財産運用益振替 △ 255,201 △ 255,201

　　　　　　　寄附金振替額 △ 2,539,683 △ 2,539,683

　　　　　　　特定資産運用益振替 △ 68,410 △ 68,410

　　　　　　　当期指定正味財産増減額 17,559,721 0 0 17,559,721

　　　　　　　指定正味財産期首残高 765,000,785 0 0 765,000,785

　　　　　　　指定正味財産期末残高 782,560,506 0 0 782,560,506

   Ⅲ　正味財産期末残高 820,073,885 246,618 △ 2,904,676 817,415,827

公益財団法人琉球大学後援財団

正味財産増減計算書内訳表

平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで
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